Kelt õszintén kedvelt hívünk, a tekintetes és nagyságos fõ- és titkos kancellárunk, Werbõczy István keze
által [�] Assisi Szent Ferenc ünnepének másnapján, az Úr ezerötszázharminchatodik, királyságainknak
pedig a tizedik esztendejében.

NNrr.. 3355..
A gyõri káptalan átírja Zsigmond király 1428. november 29-én kiadott oklevelét (1626. június 16.)

Nos capitulum ecclesiae Iauriensis memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus
expedit universis, quod prudentes et circumspecti Michael Bori643 alter Michael Kuun644 et Stephanus
Kaszkitth645 incolae civitatis Keve646 in comitatu Pilisiensi existentis et Petrus Feyes suis ac ceterorum incola-
rum et totius communitatis praedictae civitatis Kevi nominibus et personis nostram personaliter venientes
in praesentiam exhibuerunt et praesentaverunt nobis quasdam litteras sacratissimi quondam principis et do-
mini Sigismundi Dei gratia Romanorum regis semper augusti ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae
etc. regis privilegiales ex commissione propria ipsius domini regis in pergameno647 patenter confectas et
emanatas ac secreto sigillo impendenti eiusdem domini regis roboratas ob malam earum conservationem648

aliquot in locis laceras ac ob id minus649 legibiles650 tenoris infrascripti petentes nos debita cum instantia, ut
nos easdem litteras privilegiales transscribi et transsumi praesentibusque litteris nostris transsumptionalibus
inseri et inscribi facientes easdem extradare vellemus, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,
Croatiae etc. rex ad cunctorum praesentium pariter et futurorum notitiam deducentes harum serie declara-
mus, quod cum id pensamus animo, ut in multitudine plebis robur regum et gloria existat et acrescat ex
duplicique principum contractione plebs subiecta et numero et viribus augeatur. Dumque hoc regali mo-
deramine in cordis nostri revolvimus armariolo, quod tunc subditi dignae retributionis beneficio refoven-
tur, dum eis largitur, quod merentur exindeque ad fidelitatis fervorem excitantur et capto obsequendi
exemplo ad indubitatam fiduciam serviendi incandescunt.

His igitur ducti considerationibus, commoditatibus, utilitatibus et profectibus subditorum nostrorum
signanter in confinibus dicti regni nostri Hungariae et partibus eisdem suprapositis residentium et constitu-
torum clementer providere volentes de fidelium praelatorum et baronum, potiorumque dicti regni nostri
Hungariae procerum consilio et ex matura deliberatione fidelibus nostris universis et singulis civibus, hos-
pitibus, incolis et inhabitatoribus nostrae civitatis Kewy vocatae nobis humiliter supplicantibus infrascrip-
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tas libertates et libertatum praerogativas duximus gratiose concedendas, ut videlicet praefati cives, hospi-
tes, incolae inhabitatoresque et tota communitas praefatae civitatis nostrae Kewy vocatae ab omnibus cen-
sibus, collectis, datiis et quibuscunque exactionibus, quibus hactenus tam in pecuniis et usonibus quam
aliis quibuscunque rebus regiae maiestati et camerae suae quomodocunque et qualitercunque et in qui-
buscunque terminis faciendis usque ad haec tempora fuissent obligati penitus et per omnia exempti sint
supportatique et libertati in perpetuum habeantur nec per amplius ad huiusmodi censuum, collectarum,
datiorum et exactionum solutionem seu administrationem a modo in posterum debeant qualitercunque
esse obligati, dempto quod pro omnibus praedictis censibus, collectis atque datiis et exactionibus eorun-
dem non plus quam duos centenarios cerae in singulis festivitatibus Circumcisionis Domini pro munere
strenuarum regiae maiestati et ad cameram suam regalem dare et administrare portum etiam regium seu
custodiam portus firmiter et vigilanter tenere et conservare in eoque regiae maiestati omni pro modo solli-
citudine diligentia et fidelitate, quibus usque nunc existunt consueti regiae maiestati famulari servire tene-
antur et perpetuis temporibus sint et debeant esse obligati.

Praeterea quasdam villas nostras regales Balvanys et Zkorenovz vocatas in contigua vicinitate territorii
praedictae civitatis nostrae Kewy appellatae adiacentes alias habitatoribus destitutas nuncque per praefatos
cives, hospites et incolas nostros populatas, quarum terras proprias maiestas nostra ipsis non ad populan-
dum, sed tantum ad utendum et excolendum dederat et contulerat, nunc eisdem civibus, hospitibus et in-
colis denuo et ex novo semota qualibet conditione damus, donamus et conferimus praefataeque civitati
nostrae in perpetuum duximus annectendas et applicandas.

Et insuper saepefatis nostris civibus, hospitibus et incolis jam fatae civitatis nostrae Kewy necnon et po-
pulis in praeattactis villis Balvanys et Zkorenovz vocatis constitutis et commorantibus totum lucrum came-
rae nostrae, quibus hactenus maiestati nostrae et fisco regio fuerunt ex debito obligati penitus et per om-
nia futuris perpetuis temporibus relaxamus, ipsosque et eorum quemlibet a solutione praedicti lucri came-
rae nostrae prorsus in aevum duximus eximendos et supportandos eximimusque et supportamus in his
scriptis et nec iidem amplius ad solutionem praeattacti lucri camerae nostrae quomodolibet teneantur
neque debeant esse obligati.

Praeterea sicuti et quemadmodum antefati cives, hospites et incolae nostrae civitatis Kewy privilegiata
eorum libertate per nos dudum eisdem concessa requirente ab omni solutione tributorum nostrorum re-
galium exempti fore dignoscuntur ita nunc eosdem et quemlibet ipsorum ab huiusmodi solutione tributa-
ria in quibuscunque locis dictorum tributorum nostrorum regalium tam personis, quam mercimoniis et aliis
rebus eorum quibuscunque faciendis denuo et ex novo penitus et in toto duximus eximendos et suppor-
tandos eximimusque libertamus et in perpetuum supportamus.

Ceterum, ut praefata civitas nostra ex libertatis largitate et regali munifica annuentia sicuti numero ita
et fidelitate et rerum incremento augmentetur eisdem civibus et omnibus hospitibus praedictae civitatis
nostrae nunc et omni futuro tempore in eadem constitutis sicuti hac ipsa praerogativa ceterae liberae civi-
tates nostrae potiuntur huiusmodi libertatem duximus concedendam, ut ipsos et homines eorum cum qui-
busvis mercantiis et aliis rebus ubivis per hoc regnum nostrum procedentes nec in personis neque in rebus
et bonis quibusvis ad cuiuspiam instantiam quivis praelatorum, baronum, comitum, castellanorum, nobilium
atque civitatum et villarum iudicum et villicorum alicubi iudicare, impedire, arestare et damnificare praesumat
signanter factis debitis, delictis et excessibus aliorum. Si qui enim contra ipsos nostros cives vel eorum
alium quidpiam actionis vel quaestionis movere habuerint, hi id in praesentia iudicis, iuratorum civium
eiusdem nostrae civitatis iuridice prosequantur super eosdem ex parte quorum inibi cuilibet conquerenti
iudicium et iustitia administrabitur pleno iure.

Insuper in libertatis praefatae civitatis augmento per expressum determinamus hoc addendum, quod
nullus forensis et extra territorium praefatae nostrae civitatis commorans mercator quemvis pannum, prae-
terquam in nundinis in eadem civitate nostra celebrandis, cum ulnis seu minutatim nisi cum integris petiis
seu staminibus vendere possit. Et etiam caupones seu venditores vinorum similiter forenses vinum
eorum non cum mensuris seu pintis minutatim ad educillum, sed cum integris vasis vini inibi venditioni
queant exponere modo aliquali.

Annuimus praeterea praefatis fidelibus civibus, hospitibus, incolis et populis nostris de Kewy, ut ipsi in
omnibus fluviis et aquis currentibus circumquaque ipsam civitatem nostram existentibus et eidem circum-
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651 Az 1782. évi másolatban: necessariorum.
652 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 9-én került sor, míg a másik változatot az

1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

iacentibus exceptis dumtaxat piscinis et piscaturis prohibitis ad castrum nostrum Kewy vocatum spectan-
tibus ubique piscandi securam habeant potestatem.

Item sicut ad humillimae et devotae supplicationis instantiam Petri iudicis iam fatae civitatis nostrae
maiestati nostrae per ipsum suo ac aliorum iam fatorum civium, hospitum, incolarum et populorum nos-
trorum nominibus propterea porrectam requirentibusque eorundem Petri iudicis et civium, hospitum et
incolarum nostrorum fidelitatibus ac fidelium obsequiorum laude dignis meritis maiestati nostrae et sacro
nostro regio diademati per ipsos exhibitis et impensis sic non minus pro utilitate et commodo regni nos-
tri ad praefatam civitatem nostram Kewy appellatam forum liberum singulis feriis tertiis in omni hebdo-
made sub eisdem libertatum praerogativis, quibus fora libera hebdomadalia aliarum liberarum civitatum
nostrarum celebrantur duximus annuendo gratiose concedendum absque tamen praeiudicio fororum
liberorum hebdomadalium aliorum.

Decernimus ex nunc et de plenitudine nostrae regiae potestatis annuimus atque concedimus, ut sin-
gulis feriis secundis ipsam feriam tertiam praecedentibus necnon et eadem feria tertia, qua ut praemittitur
dictum forum celebrabitur item et feriis quartis praetactam feriam tertiam immediate sequentibus usque
horam meridiei ipsarum feriarum quartarum quilibet mercatores institores et alii homines dicti regni nostri
Hungariae praetitulatum forum hebdomadale per nos ut praemittitur civitati nostrae Kewy praedictae sin-
gulis septimanis celebrari commissum cum eorum rebus et mercibus intrantes ad idem forum venientes ab
omni prorsus tributaria solutione tam de personis quam mercantiis et aliis eorum rebus venalibus et emp-
tionalibus exempti sint et penitus supportati habeantur.

Insuper animo deliberato et ex certa nostra scientia ac de mera nostrae regiae potestatis plenitudine
nostrum ius patronatus regium in ipsos iudicem, cives, hospites et incolas nostros penitus transferentes
eisdem omnimodam damus et tribuimus potestatis facultatem, ut si dum et quandocunque ac quotienscun-
que eorum parochialis ecclesia per mortem sui rectoris aut alio quovismodo legitime vacaverit, semper
toties quoties opus erit personam idoneam in sacerdotio constitutam, litteratura sufficiente et commen-
dandae vitae in eorum plebanum eligere, assumere et recipere possint, episcopo dioecesano pro recipien-
da et habenda canonica confirmatione praesentandum temporibus perpetuis successivis universis. In quo-
rum omnium et singulorum praemissorum robur et efficax testimonium saepefatis iudici, civibus, hospiti-
bus et incolis nostris praesentes nostras litteras secreto sigillo nostro impendenti communitas duximus
concedendas.

Datum in Karansebes in vigilia festi Beati Andreae apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo
vigesimo octavo regnorum nostrorum anno Hungariae etc. quadragesimo secundo, Romanorum decimo
nono et Bohemiae nono.

Nos igitur praeinsertas litteras non abrasas, non cancellatas, non vitiatas, nec in aliqua sui parte sus-
pectas, sed omni penitus vitio et suspicione carentes, sine diminutione et augmento aliquali in quantum
legibiles erant, transscribi et transsumi praesentibusque litteris nostris inseri et inscribi faciendas praefatis
incolis praedictae civitatis Keve iurium suorum pro tuitione necessarias651 sub sigillo nostro capitulari et
authentico originalibus quoque earundem litterarum in specie redditis et restitutis extradandas duximus et
cencedendas communi suadente iustitia.

Datum feria tertia proxima post dominicam infra octavam Sanctissimi Corporis Christi anno eiusdem
millesimo sexcentesimo vigesimo sexto. Lecta in capitulo.

Irat: szövege 18. századi másolatban maradt fenn.652
Õrzési helye: Árpád Muzeális Gyûjtemény, Ráckeve. Dokumentációs gyûjtemény, 69.35. (1779. évi

példány); Magyar Nemzeti Levéltár Pest Megyei Levéltára V. 180/A-b. Ráckeve mezõváros iratai.
Elöljárósági iratok. 8. kötet. 52�61. p. (1782. évi változat)

Kiadása: Magdics István: Diplomatarium Ráczkeviense. Ráczkevei Okmánytár. Székesfehérvár, 1888.
4�9. p. Nr. III. (1428. évi oklevél) és 71�72. p. Nr. XXXIX. (1626. évi irat)

Regesztája: Codex diplomaticus partium regno Hungariae adnexarum. Magyarország és melléktar-
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tományainak oklevéltára. 2. kötet. A Magyarország és Szerbia közti összeköttetések oklevéltára
1198�1526. Szerk.: Thallóczy Lajos � Áldásy Antal. Bp., 1907. 79. p. Nr. CXLVIII. (1428. évi oklevél)
(Monumenta Hungariae Historica I. 33.); Darkó Jenõ: Ráckevei új okmánytár. In: Kutatások Pest
megyében. Tudományos konferencia III. 2000. Szerk.: Korkes Zsuzsa. Szentendre, 2001. 218. p. Nr. IX.
(1428. évi oklevél) és 226. p. Nr. LVI. (1626. évi irat) (Pest Megyei Múzeumi Füzetek. Új sorozat 6.)